DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso
IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 131/2024
b) Licitação Nrº             :            27/2024
c) Modalidade                :            Dispensa
d) Data Homologação   : 03/10/2024
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PÚBLICA OU PRIVADA, PARA OPERAR

OS SERVIÇOS E GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE
PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL - PR,
COM EXCLUSVIDADE, SEM ÔNUS PARA A CONTRATANTE PELO PRAZO DE 60
(SESSENTA) MESES

FORNECEDOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A - CEF - CNPJ: 00.360.305/0001-04

Valor Total do Fornecedor: 500.000,00 (quinhentos mil reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 500.000,00 (quinhentos mil reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

1 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PÚBLICA OU PRIVADA, PARA
OPERAR OS SERVIÇOS E GERENCIAMENTO DE CRÉDITOS PROVENIENTES

DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE FAXINAL - PR, COM EXCLUSVIDADE, SEM ÔNUS PARA A

CONTRATANTE, PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) MESES

SERV 1 R$
500.000,00

R$
500.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

• Pelo direito de exploração dos serviços, é fixada a importância total e líquida de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).

Faxinal, 03 de outubro de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

ANO MMXXIV FAXINAL, 03 de outubro, de 2024 EDIÇÃO 1.531/2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 27/2024

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, PÚBLICA OU PRIVADA, PARA OPERAR OS SERVIÇOS E GERENCIAMENTO DE
CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES ATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL - PR ,
COM EXCLUSVIDADE, SEM ÔNUS PARA A CONTRATANTE PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) MESES

FORNECEDOR:  CAIXA ECONOMICA FEDERAL S/A - CEF
CNPJ: 00.360.305/0001-04

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso IX da lei 14.133 / 2021, em conformidade com o processo administrativo nº 131/ 2024

Faxinal, 03 de outubro de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-10-03T14:50:42-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 03/10/2024 14:50:42
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL